
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2007 M. SAUSIO 25 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-57 „DĖL BIOLOGIŠKAI SKAIDŽIŲ ATLIEKŲ KOMPOSTAVIMO, 

ANAEROBINIO APDOROJIMO APLINKOSAUGINIŲ REIKALAVIMŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                 d. Nr. 

Vilnius 

 

1 .  P a k e i č i u  Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo 

aplinkosauginius reikalavimus, patvirtintus Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. sausio 

25 d. įsakymu Nr. D1-57 „Dėl Biologiškai skaidžių atliekų kompostavimo, anaerobinio apdorojimo 

aplinkosauginių reikalavimų patvirtinimo“: 

1.1. Pripažįstu netekusiu galios 8 punktą. 
8. Naujai įrengiamuose kompostavimo, anaerobinio apdorojimo įrenginiuose turi būti 

užtikrinta, kad apdorojamos atliekos būtų priimamos, laikomos ir kompostuojamos (kompostas 

vartomas, sijojamas), anaerobiškai apdorojamos uždarose patalpose, užtikrinant kvapų sklidimo 

prevenciją, dujų išvalymą prieš išleidžiant į aplinką, išskyrus aikšteles, kuriose kompostuojamos tik 

žaliosios atliekos. Aikštelėse, kur bus kompostuojamos tik žaliosios atliekos, turi būti numatytos 

priemonės dulkių, atsirandančių žaliųjų atliekų smulkinimo metu, prevencijai. 

1.2. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Visuose kompostavimo, anaerobinio apdorojimo įrenginiuose apdorojamos atliekos 

(išskyrus žaliąsias atliekas) priimamos, ir laikomos uždaruose įrenginiuose. Kompostavimas ir 

kompostuojamos (išskyrus komposto brandinimą ir sijojimą), anaerobiškai apdorojamos 

anaerobinis apdorojimas turi būti vykdomi uždaruose įrenginiuose uždarose patalpose, 

užtikrinant kvapų sklidimo prevenciją, dujų išvalymą prieš išleidžiant į aplinką, išskyrus aikšteles, 

kuriose kompostuojamos tik žaliosios atliekos. Aikštelėse, kur kompostuojamos tik žaliosios atliekos, 

turi būti numatytos priemonės dulkių, atsirandančių žaliųjų atliekų smulkinimo metu, prevencijai.  

Aikštelėse, kur kompostuojamos žaliosios atliekos kartu su kitomis biologiškai skaidžiomis 

atliekomis, žaliosios atliekos gali būti priimamos ir laikomos po stogine.“ 

1.3. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

„VI SKYRIUS 

REIKALAVIMAI REKOMENDACIJOS KOMPOSTAVIMUI BUITYJE IR VIEŠOJO 

MAITINIMO ĮSTAIGOSE“ 

1.4.  Pakeičiu 35 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„35. Asmenims Asmenys, kompostuojantiems kompostuojantys buityje susidarančias 

biologiškai skaidžias atliekas kompostavimo konteineriuose (dėžėse) ar atitinkamai įrengtose 

kompostinėse, rekomenduojama turi laikytis šių reikalavimų:“. 

1.5.  Pakeičiu 35.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„35.1. kompostavimo vieta turi būti parenkama nuošalesnėje sklypo vietoje (rekomenduojama 

bent ne arčiau kaip 2 metrų atstumu nuo gretimų sklypų ribos atsižvelgiant į vyraujančią vėjo kryptį). 

Turint gretimo sklypo naudotojo raštišką sutikimą, kompostavimo vieta gali būti įrengiama 

mažesniu kaip 2 metrų atstumu nuo gretimo sklypo;“. 

1.6. Pripažįstu netekusiais galios 35.5 ir 35.6 papunkčius. 

35.5. prieš kompostuojant šakas, rekomenduojama jas sukapoti arba susmulkinti; 



 

 

35.6. kompostą prieš naudojimą rekomenduojama persijoti per retą tinklą (angų dydis – 1–2,5 

cm) kad atsiskirtų šakų likučiai ir kitos priemaišos. Visos atsijotos kompostavimui tinkamos 

priemaišos gali būti naudojamos ruošiant kitą kompostą; 

1.7. Pripažįstu netekusiais galios 36, 37, 38 punktus. 

36. Konkrečius buitinio kompostavimo vietų įrengimo reikalavimus ir/ar rekomendacijas gali 

nustatyti savivaldybės; 

37. Asmenims, apdorojantiems maisto atliekas, susidarančias visuomeninėse bei namų ūkio 

virtuvėse, ir maisto atliekas, susidarančias viešojo maitinimo įstaigose, specialiuose įrenginiuose, 

pritaikytuose naudoti patalpų viduje, rekomenduojama laikytis Reikalavimų 20 punkte nurodytų 

reikalavimų.; 

38. Asmenims, apdorojantiems jų veiklos metu susidariusias žaliąsias atliekas, 

rekomenduojama laikytis Reikalavimų 20.1–20.2 papunkčiuose nustatytų reikalavimų. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2022 m. lapkričio 1 d. 

 

 

 

Aplinkos ministras 

 

 

 


